(iii) De belangen van de Stichting te borgen.

Om aan deze complexe bestuurlijke taak vorm te geven heeft het Bestuur naast de exploitatiebegroting
2019, een businessplan voor het jaar 2019 opgesteld, en deze ter vaststelling aangeboden aan de Raad
van Toezicht van de Stichting. Alle werkzaamheden van het Bestuur zijn gerealiseerd op basis van deze
beleidsdocumenten.

26
Stichting Sint Elisabeth Hospitaal

Financieel verslag 2019

1.8. ZORGPRODUCTIE 2019

Conform het zorgproductierapport 2019 van de Stichting, heeft het ziekenhuis in het verslagjaar ad ANG
131.9 miljoen aan productie geleverd (2018: ANG 162.5 miljoen). Daarvan is een bedrag van ANG 110.8
miljoen	pro	forma	aan	verrichtingen	geleverd	aan	de	SVB-patiënten	(2018:	ANG	135.1	miljoen)	en	voor	een
bedrag	van	ANG	21.1	miljoen	aan	verrichtingen	geleverd	aan	de	particulier	verzekerde	patiënten	(2018:
ANG 27.4 miljoen). Conform dit zorgproductierapport is het totaal verschil tussen het jaar 2019 en 2018
ad ANG 30.6 miljoen minder in het verslagjaar dan in 2018.

 (BEDRAGEN IN ANG X 1,000)
2019 2019 2019 2018 2018 2018 2019 - 2018 2019 - 2018 2019 - 2018

SVB Pro
forma

Particulier Totaal SVB Pro
forma

Particulier Totaal SVB Pro
forma

Particulier Totaal

Diagnostisch 21,9 3,9  25, 8 28,6 5,7 34,3 (6,7) (1,9) (8,6)
Therapeutisch 40,7 7,8  48,5 50,0 9,5 59,5 (9,4) (1,7) (11,1)
Verpleeggelden 23,3  4,6  27,9 27,7 7,1 34,8 (4,4) (2,5) (6,8)
Medicatie 18,1 3,2 21,3 19,2 3,4 22,6 (1,1) (0,1) (1,3)
Subtotaal 104,0  19,5 123,5 125,5   25,7 151,2 (21,6) (6,2) (27,8)
Med. Spec. 6,8 1,6 8,4 9,6 1,7 11,3 (2,7) (0,1) (2,8)
Totaal 110,8 21,1 131,9 135,1 27,4 162,5 (24,3) (6,3) (30,6)

Het verschil van ad ANG 20.3 miljoen tussen 2019 en 2018, is te verklaren als gevolg van de verhuizing
van het ziekenhuis op 15 november 2019.

 (BEDRAGEN IN ANG X 1,000)
2018” 2018” 2018” 2018 2018 2018 2018”-2018 2018”-2018 2018”-2018

SVB Pro
forma

Particulier Totaal SVB Pro
forma

Particulier Totaal SVB Pro
forma

Particulier Totaal

Diagnostisch  25,1   5,0  30,0 28,7 5,7 34,4   (3,6)   (0,7)   (4,3)
Therapeutisch   43,7 8,3   52,1 50,0 9,6 59,6  (6,2)   (1,2)   (7,4)
Verpleeggelden   24,2   6,12  30,3 27,7 7,0 34,7   (3,5)   (0,8)   (4,3)
Medicatie   16,8   2,9  19,8 19,2 3,4 22,6   (2,4)   (0,4)   (2,8)
Subtotaal   109,8   22,5  132,3 125,6   25,7 151,3   (15,7)   (3,2)   (18,9)
Med. Spec.   8,4   1,5   9,9 9,5 1,7 11,2   (1,2)   (0,2)   (1,4)
Totaal  118,2   24,0  1423 135,1   27,4 162,5   (16,9)   (3,429)   (20,3)

Voor het restant verschil tussen 2019 en 2018 ad ANG 10.3 miljoen wordt verwezen naar onderstaand
overzicht:

27
Stichting Sint Elisabeth Hospitaal
Financieel verslag 2019

 (BEDRAGEN IN ANG X 1,000)
2019 2019 2019 2018” 2018” 2018” 2019 - 2018” 2019 - 2018” 2019 - 2018”

SVB Pro
forma

Particulier Totaal SVB Pro
forma

Particulier Totaal SVB Pro
forma

Particulier Totaal

Diagnostisch   21,9   3,9   25,8 25,0 5,0 30,0   (3,1) (1,1)   (4,2)
Therapeutisch   40,7  7,8  48,6 43,7 8,3 52,0   (3,1) (0,5)   (3,6)
Verpleeggelden   23,3  4,6  27,8 24,3 6,2 30,5   (0,9) (1,6)   (2,5)
Medicatie   18,1  3,2   21,3 16,8 3,0 19,8 1,2 0,3   1,5
Subtotaal   104,0   19,5 123,5 109,8   22,5 132,3  (5,9) (2,9)   (8,8)
Med. Spec.   6,8   1,6   8,4 8,4 1,5 8,4   (1,5) - (1,5)
Totaal   110,8   21,1 131,9 118,2   24,0 142,2   (7,4) (2,9) (10,3)

Vanwege de liquiditeitsproblemen in de 2e helft van 2019 en ook de afbouw van de ziekenhuisactiviteiten
t.b.v. de verhuizing:

•	 Ad	ANG	7.4	miljoen	minder	aan	zorgproductie	voor	de	SVB-patiënten	in	2019	ten	opzichte	van	2018”;
•	 	Ad	ANG	2.9	miljoen	minder	aan	zorgproductie	aan	de	particulier	verzekerde	patiënten	in	2019	ten

opzichte van 2018.

1.9. DE TOEKOMST VAN DE STICHTING

Na	een	intensieve	voorbereiding	is	per	15	november	2019	het	personeel	en	de	patiëntenzorg	overgedragen
aan Curaçao Medical Centrum (CMC). De laatste maanden van SEHOS als ziekenhuis was een moeilijke
periode, aangezien het ziekenhuis te kampen had met verkrapte liquide middelen, waardoor een ‘full